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O. 

Afholds-Forbnndet 
eller 

de samvirkende Afhdldsselskaber i Kjøbenhavn. 

Til 

det af det høie Folketing nedsatte Udvalg om Forslag til Lov om Forandring i forskellige 
Bestemmelser angaaende Borger- og Almueskolevæsenet. 

Undertegnede Bestyrelse for »Afholds-ForbundetiKjøbenhavn« tillader sig herved 
allerærbødigst at andrage om, at der i Lovforslagets § 4  (saavel første som andet Stykke) 
indføres blandt de obligatoriske Fag Sundhedslære, enten som særskilt Fag eller subsidiært 
som en Underafdeling af Naturkundskab 

Vi tillade os i den Anledning at bemærke, at lige saavel som en Undervisning i 
Naturhistorie ikke kan tænkes afsluttet uden ogsaa at have omfattet det menneskelige Legemes 
Bygning, forekommer det os, at Undervisningen heri ikke faar den rette og fulde Betydning 
for Livet, medmindre de vigtigste Love for Menneskelegemets normale Udvikling og Trivsel 
medtages. Der gøres i vor Tid og med Rette store Anstrengelser og bringes betydelige 
pekuniære Ofre fra det offentliges og privates Side for at fremme Hygiejnem Det vilde 
derfor sikkert ogsaa være urigtigt, om man ikke gennem Skolen lærte Befolkningen at forstaa 
og skatte Betydningen heraf; thi først derved, at Befolkningen forftaar og skatter de For- 
anstaltninger, der af Offentligheden træffes for at hindre epidemiske Sygdommes Udbredelse 
og for at skaffe saa sunde Livsvilkaar som muligt, ville disse Foranstaltninger kunne gøre 
deres fulde Nytte. Men ogsaa for den enkelte vil det være af overordentlig Betydning, 
om han gennem en rationel Undervisning har lært at kende de Farer, der i narkoti e 
Gifte, i Mangel paa Mulighed, i de forskelligste Sygdomsspirer true ham, ligesom ogsaa 
den Gavn og Glæde, en fornuftig Levevis, sunde Adspredelser og passende Sport ville 

a e am. 
Vi tillade os derfor allerærbødigst at andrage om, at Sundhedslære i Skolen 

maa blive ligestillet med Historie, Geografi og Naturkundskab eller subsidiært. at den ud- 
trykkelig paabydes som en Afdeling af Natnrknndskab 

Kjøbenhavn ,  den 22de November 1895. 

P.  B. B. 
allerærbødigst 

Vilh. Rasmussen, 
sand. mag, Formand, 
Adelgade 31,2. Mlbgn. 
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P. C. P. Lyngs, 
Konini1inelærer, Sekretcer, 
Droniiingensgade 18, 1. 

O. 


